

Số: 03 /BC-HĐND

Côn Đảo, ngày 12 tháng 8 năm 2021

**BÁO CÁO****Kết quả công tác tháng 8 và nhiệm vụ tháng 9 năm 2021  
của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026****I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 8****1. Công tác của Thường trực Hội đồng Nhân dân**

- Tiếp tục thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, triển khai phương án làm việc phù hợp, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong làm việc đảm bảo công tác phòng chống dịch.

- Thông báo, hướng dẫn các Tổ Đại biểu tổ chức thảo luận tài liệu kỳ họp thường lệ giữa năm 2021 bằng hình thức thảo luận nhóm theo từng Tổ Đại biểu nhằm đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Chủ trì, phối hợp Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện, UBND huyện Côn Đảo và 6 Tổ Đại biểu họp thông qua kết quả thảo luận Tổ đại biểu về tài liệu Kỳ họp thứ Hai - Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Chủ trì, cùng hai Ban tổ chức khảo sát thực tế tuyến đường thoát nước khu dân cư số 2 và 3; Công trình Trường tiểu học Côn Đảo (khu dân cư số 3); Điểm Trường mầm non (khu Bến Đầm); Dự án Nhà máy xử lý ô nhiễm chất thải rắn tồn đọng bằng công nghệ đốt tại chỗ (bãi Nhát); Dự án đầu tư Nhà máy xử lý rác mới (đường Tây Bắc).

- Chỉ đạo xây dựng Chương trình toàn khóa của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII; xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp công dân của các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện; xây dựng Quy chế tiếp xúc cử tri, tiếp công dân của Đại biểu Hội đồng nhân dân khóa XII. Ban hành Kế hoạch tổ chức phiên họp thứ Ba của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khoá XII trong tháng 8 năm 2021.

- Duy trì hội ý với bộ phận chuyên trách và Văn phòng huyện vào sáng thứ hai hàng tuần.

- Chỉ đạo duy trì hoạt động thường xuyên và cập nhật đăng tải tin bài và tài liệu kỳ họp lên cổng thông tin điện tử của HĐND huyện; thăm, động viên chiến sĩ tại các chốt kiểm soát dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

## **2. Công tác của Ban Kinh tế - xã hội và Ban Pháp chế**

- Thực hiện thẩm tra bổ sung Tờ trình của UBND huyện về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2021; thẩm định các tài liệu trình kỳ họp theo lĩnh vực được phân công.

- Tham mưu Thường trực Hội đồng Nhân dân dự thảo Chương trình toàn khóa của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII; xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp công dân của các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện; xây dựng Quy chế tiếp xúc cử tri, tiếp công dân của Đại biểu Hội đồng nhân dân khóa XII; Kế hoạch tổ chức phiên họp thứ Ba của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khoá XII trong tháng 8 năm 2021.

- Tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kiện toàn Ban biên tập cổng thông tin điện tử Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII.

- Phối hợp với Văn phòng huyện cung cấp thông tin tài liệu kiểm chứng phục vụ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2020 theo đề nghị của Thanh tra huyện.

- Theo dõi, giám sát kết quả giải quyết ý kiến của cử tri trước kỳ họp Hội đồng Nhân dân huyện thường lệ giữa năm 2021. Xây dựng kế hoạch giám sát công tác tạm giữ tạm giam Nhà giam Công an huyện.

- Theo dõi việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

## **3. Các Tổ đại biểu Hội đồng Nhân dân**

- Tổ chức thảo luận 6 Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân về các tài liệu chuẩn bị kỳ họp thứ Hai - Hội đồng nhân dân thường huyện lệ giữa năm 2021.

- Tham dự cuộc họp thông qua kết quả thảo luận Tổ đại biểu về tài liệu Kỳ họp thứ Hai - Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 do Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chủ trì, phối hợp với Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện, UBND huyện Côn Đảo.

- Phối hợp các Ban công tác MTCS, Trưởng các khu dân cư nơi đại biểu ứng cử tổ chức hỗ trợ những gia đình khó khăn trong thời gian giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Tăng cường nghiên cứu tài liệu kỳ họp, nắm bắt thông tin của cử tri.

## **II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2021**

**1.** Tổ chức kỳ họp thứ Hai thường lệ giữa năm 2021 của Hội đồng Nhân dân huyện. Tổ chức phiên họp thứ Ba của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện khóa XII. Thực hiện hội ý sang thứ 2 hàng tuần giữa Thường trực Hội đồng nhân dân và Bộ phận chuyên trách của Hội đồng nhân dân và Văn phòng huyện.

2. Tổ chức công tác tiếp công dân thường xuyên khi dịch bệnh được kiểm soát; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri; công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân.

3. Tổ chức khảo sát, giám sát Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện về công tác chuẩn bị khai giảng năm học mới 2021-2022 theo kế hoạch số 01/KH-BKTXH ngày 22/7/2021 của Ban Kinh tế - Xã hội. Tổ chức giám sát công tác tạm giữ, tạm giam theo Kế hoạch số 01/KH-BPC ngày 05/8/2021 của Ban Pháp chế.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác tháng 8 và nhiệm vụ tháng 9 năm 2021 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

**Nơi nhận**

- TTr. Huyện ủy (b/c);
- UBND, BTrUBMTTQVN huyện;
- Các thành viên TTr.HĐND huyện;
- Các Ban và các đại biểu HĐND huyện;
- Đăng trên Cổng TTĐT HĐND huyện;
- Lưu: VT, TH.npc

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**  
**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Thu Thảo**